

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 2022.0701.011

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 11/2022** referente à *Constitui objeto da presente licitação REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de equipamentos de proteção e segurança, conforme solicitação da Secretária Municipal de Saúde e Bem-Estar, Secretária Municipal de Administração e Finanças, Secretária Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública, Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e Fundo Municipal de Assistência Social, conforme disposições do Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI - 32.856.932/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	103,00	UN	Extintor ABC 06 Kg	extinorpi	padrão	R\$ 175,00	R\$ 18.025,00	R\$ 282,77	R\$ 29.125,31	38,11%	R\$ 107,77
2	85,00	UN	Fita adesiva de demarcação de solo 48mmx30m	nastro	padrão	R\$ 26,00	R\$ 2.210,00	R\$ 145,48	R\$ 12.365,80	82,13%	R\$ 119,48
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>51,23%</b>	<b>R\$ 21.256,11</b>
						<b>R\$ 20.235,00</b>		<b>R\$ 41.491,11</b>			

Fornecedor : CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	107,00	UN	Luminária de emergência	SEGURIMAX	SEGURIMAX	R\$ 17,90	R\$ 1.915,30	R\$ 29,46	R\$ 3.152,22	39,24%	R\$ 11,56
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>39,24%</b>	<b>R\$ 1.236,92</b>
						<b>R\$ 1.915,30</b>		<b>R\$ 3.152,22</b>			

Fornecedor : JM - COMERCIAL DE SEGURANCA E EXTINTORES LTDA - 16.917.607/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	92,00	UN	Placa de sinalização, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc, com seta indicativa de sentido esquerda ou direita) de saída de emergência-placa S2.	IMPREFIX	IMPREFIX	R\$ 12,00	R\$ 1.104,00	R\$ 21,05	R\$ 1.936,60	42,99%	R\$ 9,05
5	104,00	UN	Placa de sinalização de segurança contra incêndio, fotoluminescente, quadrada, 20x20 cm em pvc *2* mm anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme nbr 13434) extintor.	IMPREFIX	IMPREFIX	R\$ 8,99	R\$ 934,96	R\$ 16,77	R\$ 1.744,08	46,39%	R\$ 7,78
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>44,60%</b>	<b>R\$ 1.641,72</b>
						<b>R\$ 2.038,96</b>		<b>R\$ 3.680,68</b>			

Fornecedor : GE EXTINTORES DO NORDESTE EIRELI - 08.335.050/0001-31

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	113,00	UN	Recarga para extintor tipo - ABC 06 KG	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 98,49	R\$ 11.129,37	R\$ 98,49	R\$ 11.129,37	0,00%	R\$ 0,00

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>0,00%</b>	<b>R\$ 0,00</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>		
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>11.129,37</b>	<b>11.129,37</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 35.318,63	R\$ 59.453,38	40,59%	24.134,75

Boquim - Sergipe, 06 de Julho de 2022

GABRIELA ASSUNÇÃO OLIVEIRA  
PREGOEIRA